－1－

通报

丰教财字[2025]52 号

丰南区教育局

关于开展 2025 年绿色学校创建活动的通报

各中心校、区直学校：

为深入贯彻落实生态文明思想，推动绿色发展理念融入学校教

育，提升师生环保意识，营造绿色、低碳、和谐的校园环境，区教

育局在全区学校范围内开展了 2025 年绿色学校创建活动(丰教财字

[2025]27 号)。通过校内升旗仪式、黑板报评比、橱窗展览、生态环

境教育小课堂、手抄报、书画评比等活动，增强了中小学生生态文

明意识，树立了尊重自然、顺应自然、保护自然的理念，掀起全体

学生参与生态环境保护事业的热潮。

此次活动师生参与氛围浓厚，共收到书画作品 119 幅，手抄报

－2－

119 张，生态环境教育优质课 56 节，课件 63 个，教学设计 76 个。

经过评审小组专业评选，评选出书画作品一等奖 71 名、二等奖 48

名；手抄报一等奖 66 名，二等奖 53 名；生态环境教育优质课 56 节；

课件一等奖 41 名、二等奖 22 名；教学设计一等奖 46 名、二等奖 30

名；活动组织先进个人 63 名。现将获奖名单公布如下，希望各单位

要以此次活动为契机，在教育教学活动中融入生态文明、绿色发展、

资源节约、环境保护等理念，为我区生态环境建设打下坚实基础。

附：1.书画作品获奖名单

2.手抄报获奖名单

3.生态环境教育优质课获奖名单

4.生态环境教育课件获奖名单

5.生态环境教育教学设计获奖名单

6.生态环境教育活动组织先进个人

丰南区教育局

2025 年 6 月 27 日

主题词：绿色学校 创建活动 通报
丰南区教育局办公室 二○二五年六月二十七日印

(共印20份)

－3－

附 1.

书画作品获奖名单
序号 单位 姓名 作品名称 指导教师 奖项

1 锦绣幼儿园 刘语汐 我为绿色校园添光彩 安美颖 一等奖

2 西城学校 吴承义 绿色校园 你我共建 张爱忠 一等奖

3 唐坊中心小学 王嘉浩宸 节约用水就是珍惜生命 刘 璐 一等奖

4 唐坊镇中学 王嘉浩茗 “惜”水长流 王 越 一等奖

5 丰南区第一实验小学 方泽伊 勿忘笔源 护绿地球 董迎春 一等奖

6 丰南区第一实验小学 边雅初 绿色校园，你我共建 李 苹 一等奖

7 丰南区第一实验小学 李思远 弘扬生态文明 共建绿色校园 周红梅 一等奖

8 丰南区第一实验小学 张凯文 绿色校园 你我共建 张俊会 一等奖

9 丰南区第一实验小学 胡艺萱 绿色校园 你我共建 么欣悦 一等奖

10 岔河镇四神庄小学 赵芸汐 绿满校园，筑梦同行 曹 颖 一等奖

11 丰南区岔河镇中学 张暄婕 春生万物 护绿先行 张桂文 一等奖

12 岔河镇中心幼儿园 王奕涵 绿色之梦 裴 磊 一等奖

13 岔河中心小学 许懿菲 共建绿色校园 安 洁 一等奖

14 大齐学校 刘静菲 绿色校园 你我共守护 王沛霖 一等奖

15 大齐学校 毕苧艺 绿色地球 李远征 一等奖

16 大齐学校 王烁菲 绿色学校，文明校园 钱云艳 一等奖

17 郭岭中心小学 李欣怡 绿色校园，你我共建 孙慧敏 一等奖

18 渠坨中心小学 孟家莹 绿色学校，你我共建 赵 芯 一等奖

19 大新庄幼儿园 董梦桥 绿色童话 董梦桥 一等奖

20 丰南二中 刑嘉恩 岁朝图 郑玄丽 一等奖

21 丰南区西城学校 王梓陌 环保校园 佟春丽 一等奖

22 丰南区西城学校 张柏睿 环保校园 赵金硕 一等奖

23 丰南区西城学校 么雨杭 绿色校园，和谐绵延 赵 茜 一等奖

24 丰南区特殊教育学校 孙梦琪 创建绿色校园 保护环境卫生 侯文眉 一等奖

25 丰南区特殊教育学校 杨瑷瑄 绿色校园 你我共建 王薇薇 一等奖

26 丰南区特殊教育学校 邸慧颖 爱护家园 保护环境 董思佳 一等奖

27 丰南区特殊教育学校 赵宏轩 绿韵校园 童彩飞扬 李晓娟 一等奖

28 丰南一中 孙梦涵 绿色校园 崔立强 一等奖

29 丰南区尖字沽乡中学 肖依然 灵眸闭处，绿韵流波 肖丽丽 一等奖

30 丰南区尖字沽乡中学 陈丽琪 绿色校园 你我共建 赵宇飞 一等奖

31 丰南区尖字沽乡中学 杜艳红 共建绿色校园，点亮青春未来 杜艳红 一等奖

32 丰南区尖字沽乡中学 李瑞学 绿色校园 李瑞学 一等奖

33 柳树 0第二幼儿园 李梓涵 绿意魔法校园 李焕英 一等奖

34 钱营一小 胡竞予 青荫誓 赵珊珊 一等奖

35 钱营小学 蒋泽蕊 绿色校园你我共建 蔡紫薇 一等奖

36 赞公庄小学 陈语嫣 绿色校园 杜 鹃 一等奖

37 太各庄小学 赵璐淇 绿色校园你我共建 马韶君 一等奖

－4－

序号 单位 姓名 作品名称 指导教师 奖项

38 唐坊镇中学 杨翼辰彤 做好垃圾分类 孙媛媛 一等奖

39 张山庄小学 赵海浩 同一个地球，同一个校园 赵春艳 一等奖

40 岔道口小学 董荞铱 绿色校园我先行 浦玲坤 一等奖

41 西葛小学 赵付玹 小手护绿，点亮校园 付 阳 一等奖

42 辉坨幼儿园 李宜宸 绿色校园 你我共建 段 帅 一等奖

43 小集镇小集小学 王骞艺 绿色校园 你我共建 冯云哲 一等奖

44 丰南四中 钱傅瑜 绿色校园 你我共建 段佳雯 一等奖

45 银丰小学 李亦瑶 自然之美 佟丽辉 一等奖

46 群立幼儿园 高宇泽 绿色校园 你我共建 孙冰杰 一等奖

47 岔河镇中学 么雨轩 绿色校园 你我共建 焦春伟 一等奖

48 胥各庄小学 徐鑫昊 绿色学校，你我共建 赵建军 一等奖

49 胥各庄小学 汤佳怡 绿色校园 侯秀军 一等奖

50 银丰幼儿园 王涵兮 低碳出行 刘 莉 一等奖

51 银丰幼儿园 田楚涵 绿色校园 孙志杰 一等奖

52 金都幼儿园 张涵蕴 我们的家 董丽艳 一等奖

53 金都幼儿园 高伊然 春天 琚红伟 一等奖

54 胥各庄中心园 田浩然 我爱绿色校园 刘晓杰 一等奖

55 丰南实验学校 曹艺颖 环保语句 卢 燕 一等奖

56 丰南实验学校 康秀泉 绿色校园你我共建 康秀泉 一等奖

57 银丰中学 李芊潼 生活在绿色校园 郭爱萍 一等奖

58 深井小学 谢宜诺 绿色学校 你我共建 董彩娟 一等奖

59 南孙庄镇中学 刘晓萌 绿色校园 郑小妍 一等奖

60 南孙庄小学 孙美奇 绿色校园 你我共建 黄 颖 一等奖

61 宣庄幼儿园 张杰文 绿色校园 你我共建 李 雪 一等奖

62 惠达幼儿园 王沐晨 绿色校园 你我共建 吕晶晶 一等奖

63 董各庄幼儿园 苏诗晴 环保幼儿园 王 颖 一等奖

64 实验小学东校区 赵钇帆 低碳环保 刘 艳 一等奖

65 实验小学东校区 董子墨 绿色校园 你我共建 李秋锦 一等奖

66 实验小学东校区 王若溪 环保校园 你我共建 孟庆艳 一等奖

67 实验小学东校区 李宛烨 绿色校园 毕双双 一等奖

68 辉坨小学 李 杨 低碳校园 从我做起 张东莲 一等奖

69 银丰中学 张子萱 绿色校园你我共建 周卫玺 一等奖

70 丰南区教育局 李 雪 绿色校园，从我做起 董 鹏 一等奖

71 丰南区职教中心 刘雨汐 绿色校园 王昊禹 一等奖

72 大齐学校 梁艺馨 守护地球家园，共筑绿色未来 孙秀梅 二等奖

73 大齐学校 齐柯艺 绿韵织锦 筑梦学园 侯立云 二等奖

74 大新庄小学 赵英栋 绿色校园，你我共建 张俪元 二等奖

75 郭岭中心小学 高祎阳 绿色校园，你我共建 董天缘 二等奖

76 大新庄镇寺坨小学 李悦绮 绿色校园 你我共建 王宏涛 二等奖

77 滩沟中心小学 李梓萌 校园绿韵 王春燃 二等奖

78 大新庄镇养马坨小学 孙若彤 弘扬生态文明 建设绿色校园 魏志援 二等奖

－5－

序号 单位 姓名 作品名称 指导教师 奖项

79 爽坨中心幼儿园 郑语涵 绿色校园我行动 王志伟 二等奖

80 东田庄第三小学 关雨涵 绿色校园 你我共建 谷含笑 二等奖

81 东田庄中心园 王 洁 绿色校园，你我启航 王 洁 二等奖

82 东田庄第一幼儿园 刘欣悦 我的绿色学校 张 茹 二等奖

83 东田庄第一小学 吴笑妍 垃圾分类，从我做起 李红敏 二等奖

84 丰南二中 孙悦涵 绿色觉醒 王艾萍 二等奖

85 丰南区西城学校 王杜仲 清泉润绿 春晖共筑 张 璇 二等奖

86 丰南一中 郭霖洋 校园美如画 董 赫 二等奖

87 丰南一中 苗雨乐 爱护绿植 孙晓娟 二等奖

88 望马泊小学 武敬儒 保护自然环境，共建生态校园 王佳然 二等奖

89 尖字沽小学 李沫萱 绿色校园 你我共建 肖 茹 二等奖

90 戟门小学 许轩雅 低碳环保 绿色校园 孟 怡 二等奖

91 柳树瞿阝中心幼儿园 李洺赫 绿色环保校园，你我共同来守护 李丹阳 二等奖

92 柳树 0中学 徐思语 播种绿色希望共建美丽校园 崔鑫宇 二等奖

93 西河小学 毕梦瑶 爱水护水 王 铮 二等奖

94 柳树瞿阝小学 毕嘉辰 绿色校园，你我共建 赫鹏玉 二等奖

95 钱营一中 耿玥婷 绿色校园，你我共建 裴久庆 二等奖

96 钱营一小 王佳钰 绿美校园 王 萌 二等奖

97 南阳中心小学 张一诺 绿色校园你我共建 刘雪丽 二等奖

98 石各庄小学 董奕璇 绿色校园 孟 婕 二等奖

99 张山庄小学 陶怡燃 节约用水，珍爱家园 刘亚楠 二等奖

100 唐坊中心小学 薄晶文 地球梦 王学林 二等奖

101 毕武庄小学 张浩坤 绿色校园 刘梦笛 二等奖

102 毕武庄小学 么芊然 绿色校园，你我共建 张家瑜 二等奖

103 王兰庄学校 王 潇 绿色校园 李阳阳 二等奖

104 王兰庄学校 孙雨晴 共建绿色校园 肖婧媛 二等奖

105 横沽中心小学 董雨诺 多彩校园我来“画” 刘子阳 二等奖

106 西葛镇中学 安朵朵 践行垃圾分类，共创绿色校园 李 悦 二等奖

107 东尖坨小学 王梦璐 赤子同心绘未来 张艳茹 二等奖

108 西葛二幼 姚沐言 绿美校园，你我共建 张怡宁 二等奖

109 西葛中心园 董奕含 “碳”索地球 王婷婷 二等奖

110 小集幼儿园 孙雨薇 绿色校园 你我共建 郑 雪 二等奖

111 辉坨中心小学 李佳瑶 绿美校园，向阳而生 刘丽华 二等奖

112 银丰小学 邓皓元 青山秀水风光好，蓝天白云日月新 肖梦雪 二等奖

113 金都幼儿园 吕梓伦 植树 董丽艳 二等奖

114 银丰中学 李沁瑜 让垃圾归位 让自然回归 马立平 二等奖

115 杨英庄小学 刘若萱 绿色学校，你我共建 梁婷婷 二等奖

116 南孙庄镇第一幼儿园 王奕涵 绿树花香满校园 裴月仙 二等奖

117 黄各庄中学 胥林玥 绿色校园 你我共建 齐亚梦 二等奖

118 城坨小学 戴析潼 绿色校园 你我共建 韩国强 二等奖

119 实验小学东校区 崔鸿运 多彩校园 孟军玲 二等奖

－6－

附 2.

手抄报获奖名单
序号 单位 姓名 作品名称 指导教师 奖项

1 西城学校 吴承义 绿色校园 你我共建 舒 慧 一等奖

2 胥各庄小学 刘思辰 绿色校园 你我共建 王秀静 一等奖

3 王兰庄学校 李思佳 绿色校园 你我共建 李佳颖 一等奖

4 西城学校 王梦琳 绿色校园 你我共建 王 盼 一等奖

5 丰南区第一实验小学 高炜彤 绿色校园 你我共建 何佳燃 一等奖

6 丰南区第一实验小学 秦若萌 绿色校园 你我共建 薛金红 一等奖

7 岔河镇四神庄小学 王昊伟 绿色环保 王 丽 一等奖

8 丰南区岔河镇中学 邓孙静香 绿色环保 刘 畅 一等奖

9 丰南区岔河镇中学 王涵诗雅 绿色知识环保校园 赵玮乐 一等奖

10 岔河中心小学 许懿菲 绿色校园我们共建 李鑫彤 一等奖

11 大齐学校 毕予颖 绿色校园 点滴做起 姚敏睿 一等奖

12 大齐学校 姚雯轩 绿色校园你我共建 董丹阳 一等奖

13 大齐学校 张艺凡 绿色校园你我共建 辛俊杰 一等奖

14 渠坨中心小学 周子奕 共创绿色校园 孟庆宏 一等奖

15 大新庄镇寺坨小学 裴雨欣 保护校园环境 创建绿色校园 姚 毅 一等奖

16 大新庄镇滩沟中心小学 李沫羲 绿色校园，你我共建 马小惠 一等奖

17 大新庄镇孙沙坨小学 孙艺畅 创建绿色校园 孙振国 一等奖

18 丰南区东田庄第三小学 关卓涵 绿色校园 你我共建 张梦瑶 一等奖

19 丰南二中 张子涵 绿色校园，你我共建 杨春玲 一等奖

20 丰南区西城学校 吴钰丹 绿色校园，你我共建 曹会玲 一等奖

21 丰南区特殊教育学校 王艺涵 绿色校园，你我共建 舒 敬 一等奖

22 丰南区特殊教育学校 郑童予 绿色校园，你我共建 宋秋侠 一等奖

23 丰南区特殊教育学校 马祥玉 一盏青绿 金 钗 一等奖

24 丰南一中 刘依娜 绿色校园你我共建 张俊花 一等奖

25 丰南区尖字沽乡中学 谷怡漫 绿色校园 你我共建 刘 玉 一等奖

26 尖字沽乡望马泊小学 赵思语 绿色学校 你我共建 毕小娜 一等奖

27 雁翎庄幼儿园 高亚南 共建绿色校园 高亚南 一等奖

28 戟门小学 李秋彬 绿色校园 你我共建 常同同 一等奖

29 柳树 0 中学 李沐涵 绿色校园你我共建 翟海佳 一等奖

30 李富庄小学 翟玲玉 绿色校园，你我共建 翟玲玉 一等奖

31 柳树瞿阝小学 李储含 绿色校园，你我共建 程昊双 一等奖

32 钱营一小 杨悠雅 绿色校园 你我共建 于 娜 一等奖

33 钱营小学 张佑一 绿色校园 你我共建 刘春宇 一等奖

34 赞公庄小学 崔轩硕 绿色校园，你我共建 郑树新 一等奖

35 唐坊镇中学 李欣泽 绿色校园，你我共建 甘晓云 一等奖

36 唐坊中心小学 李悦慈 绿色校园，你我共建 吴彦丽 一等奖

37 毕武庄小学 洪一诺 绿美校园，向阳而生 张莹莹 一等奖

38 孟庄小学 董佳颖 环保我先行 董丽薇 一等奖

－7－

序号 单位 姓名 作品名称 指导教师 奖项

39 丰南四中 郭禹孜 绿色校园 你我共建 段佳雯 一等奖

40 小集镇小集小学 郑欣悦 绿色校园 你我共建 雷立强 一等奖

41 小集镇辉坨小学 李思潭 绿色校园 你我共建 李 颖 一等奖

42 银丰小学 李默凡 绿色校园 你我共建 王彦玲 一等奖

43 银丰小学 郭宇航 绿色校园 你我共建 付雪莲 一等奖

44 胥各庄小学 史星辰 绿色校园 你我共建 王克芝 一等奖

45 河头幼儿园 李妙姮 绿色校园 你我共建 王 越 一等奖

46 银丰小学 张歆洋 绿色校园 你我共建 么 静 一等奖

47 于庄子小学 巴雅馨 绿色校园 你我共建 胡晨曦 一等奖

48 丰南实验学校 王楚涵 绿色校园 你我共建 安 宇 一等奖

49 银丰中学 梁梦瑶 绿色校园 你我共建 张莉莉 一等奖

50 张六庄小学 刘芯诺 绿色校园 你我共建 肖 平 一等奖

51 杨英庄小学 甄文琪 绿色校园 你我共建 田 柳 一等奖

52 南孙庄小学 田柠畅 绿色校园 你我共建 李爱君 一等奖

53 南孙庄小学 张艺馨 绿色校园 你我共建 董晓宇 一等奖

54 王家盘子小学 李姿漫 绿色校园，你我共建 么 宇 一等奖

55 黄各庄小学 孟祥辰 创建文明校园，争做文明使者 董 薇 一等奖

56 宣庄小学 李沫杭 绿色校园，你我共建 李 娜 一等奖

57 董各庄小学 董艺阳 绿色校园 王文德 一等奖

58 丰南区实验小学东校区 高美琳 绿色校园 你我共建 郝建萍 一等奖

59 实验小学东校区 何允皓 绿色校园你我共建 王亚军 一等奖

60 实验小学东校区 吴雨霏 绿色校园 你我共建 鲁 月 一等奖

61 丰南二中 刘 洋 绿色校园 你我共建 孟秀学 一等奖

62 丰南区西城学校 董睿思 绿色校园，你我“童”行 安云萍 一等奖

63 丰南区教育局 刘欣妍 绿色校园 你我共建 于连新 一等奖

64 丰南区教育局 李 硕 垃圾不落地，校园更美丽 曹运平 一等奖

65 丰南区教育局 么雨轩 低碳出行，从我做起 韩智龙 一等奖

66 丰南区教育局 韩沐言 绿色校园，你我共建 郑 静 一等奖

67 丰南区第一实验小学 李晨铭 绿色校园 你我共建 孙立非 二等奖

68 丰南区第一实验小学 刘洛伊 绿色校园 你我共建 陈雨薇 二等奖

69 丰南区第一实验小学 邓钧泽 爱绿护绿 绿色出行 宋欣怡 二等奖

70 丰南区岔河镇中学 刘姿辰 执环保之笔 绘校园青绿 谷守凤 二等奖

71 丰南区岔河镇中学 邓雅晴 绿色校园 你我共建 郑立佳 二等奖

72 岔河中心小学 王天恩 绿色校园我们共建 高春雨 二等奖

73 大齐学校 孙天然 绿色校园你我共建 王红玉 二等奖

74 大齐学校 刘逸辰 保护校园环境，共建绿色校园 耿岩蕾 二等奖

75 大新庄小学 李梓萌 绿色校园，你我共建 孟 洁 二等奖

76 大佟庄小学 孟思如 绿色校园，你我共建 刘风平 二等奖

77 养马坨小学 孙夕然 携手共创绿色校园 孙艳晶 二等奖

78 大新庄幼儿园 王 涵 绿色校园，你我共建 王 涵 二等奖

79 东田庄学校 高婧明 绿色校园 你我共建 关亚强 二等奖

－8－

序号 单位 姓名 作品名称 指导教师 奖项

80 东田庄第三小学 吴婉欣 垃圾分类 你我同行 吴晓彤 二等奖

81 东田庄第二幼儿园 李雨晴 爱护环境，共创美好校园 舒 萍 二等奖

82 东田庄镇第一小学 张煜萱 绿色校园，你我共建 孙艳丽 二等奖

83 丰南二中 郑静怡 保护校园环境，创建绿色校园 王学敏 二等奖

84 丰南区西城学校 李浩宇 绿色校园，你我共建 付 曼 二等奖

85 丰南区西城学校 朱鑫鑫 绿色校园，你我共建 张欢欢 二等奖

86 尖字沽小学 李梦洁 绿色校园，你我共建 孙 博 二等奖

87 尖字沽乡中学 王萨瑞 绿色校园 你我共建 马如玉 二等奖

88 尖字沽乡中学 李珈瑶 绿色校园，你我共建 韩江柳 二等奖

89 尖字沽乡中学 高曼丽 绿色校园，你我共建 唐成铭 二等奖

90 柳树瞿阝中心幼儿园 陈思锐 绿色校园 你我共建 陈金梦 二等奖

91 西河小学 毕恬睿 绿色校园 你我共建 槐 槐 二等奖

92 钱营一中 赵芯悦 绿色校园你我共建 冯 叶 二等奖

93 南阳中心小学 孟栩竹 绿色校园创建 张 瑶 二等奖

94 太各庄小学 张梓钰 垃圾分类 韩 放 二等奖

95 石各庄小学 琚可昕 绿色校园 焦明珠 二等奖

96 张山庄小学 陶怡燃 绿色校园 刘亚楠 二等奖

97 唐坊中心小学 岳依彤 绿色校园，你我共建 孟 瑶 二等奖

98 王兰庄学校 张振海 绿色校园你我共建 董静文 二等奖

99 王兰庄学校 刘雅馨 绿色校园，节能减排 吝晓红 二等奖

100 王兰庄学校 李依依 绿色校园 张玉飞 二等奖

101 岔道口小学 何欣怡 共筑绿色校园 杨 悦 二等奖

102 横沽中心小学 李林轩 绿色校园 你我共建 李雪菲 二等奖

103 西葛镇中学 张鑫雅 绿色校园 你我共建 郑立爱 二等奖

104 东尖坨小学 杨雨欣 绿色校园 你我共建 安秀桃 二等奖

105 越支小学 冯悦航 绿色校园 你我共建 谢利伟 二等奖

106 西葛小学 李朗奇 环保我先行 李文文 二等奖

107 丰南四中 孙嘉怡 绿色校园 你我共建 田 妹 二等奖

108 小集镇药王庙小学 李欣冉 绿色校园 你我共建 翟 洁 二等奖

109 小集镇宋家营小学 刘嘉慧 绿色校园 你我共建 方思雨 二等奖

110 胥各庄小学 曹铭泽 绿色校园 你我共建 齐彩会 二等奖

111 丰南实验学校 张云瑶 一盏青绿 王玉梅 二等奖

112 银丰中学 赵季晴 绿色校园 你我共建 马 爽 二等奖

113 南孙庄镇中学 郑子涵 绿色学校，你我共建 马 蕊 二等奖

114 南孙庄镇第一幼儿园 孙翌楠 绿色校园 你我共建 霍文静 二等奖

115 南孙庄镇中学 刘新阳 绿色校园 陈丹丹 二等奖

116 城坨小学 毕昕怡 绿色校园 你我共建 孙婷婷 二等奖

117 董各庄中学 马婉葶 绿色校园 你我共建 王立东 二等奖

118 实验小学东校区 王润淏 绿色校园 你我共建 王 刚 二等奖

119 实验小学东校区 董芳隽 绿色校园你我共建 时 慧 二等奖

－9－

附 3.

生态环境教育优质课获奖名单
序号 单位 姓名 课题

1 锦绣幼儿园 安美颖 绿色校园 低碳生活

2 小集小学 白长青 绿色校园，从我做起

3 银丰小学 薄俊岩 绿色校园你我同行

4 丰南区教育局 曹运平 垃圾不落地，校园更美丽

5 特殊教育学校 崔兢兢 垃圾不乱扔

6 实验小学东校区 单翠艳 践行生态文明，共建绿色校园

7 丰南实验学校 丁 娇 环保宣传进校园 ，绿色低碳记心间

8 银丰中学 董春辉 绿色校园 你我共建

9 第一实验小学 董红玲 保护环境 你我做起

10 宣庄小学 董立猛 分类有道，垃圾成宝

11 黄各庄小学 董 薇 创建文明校园，争做文明使者

12 丰南区王兰庄学校 董文娟 共建绿色校园，从点滴做起

13 丰南区王兰庄学校 范依然 小手拉大手，共建绿色校园

14 越支小学 甘家瑞 小手拉大手共建绿色校园

15 林子里幼儿园 高 楠 绿色校园，从我做起

16 大齐学校 韩 冰 绿色校园，环保有我

17 小集镇小集小学 胡雅祺 垃圾分类 ，绿色环保，文明校园，从我做起

18 大新庄镇养马坨小学 李丹阳 保护校园环境，创建美丽校园

19 第一实验小学 李东领 爱护环境 从我做起

20 东田庄镇第一小学 李佳勱 垃圾不落地，校园更美丽

21 丰南区教育局 李金山 低碳环保，从我做起

22 钱营一中 李 靖 建设绿色校园 共创可持续未来

23 东尖坨小学 李美佳 共建绿色校园 争做环保小卫士

24 胥各庄镇于庄子小学 李娜林 垃圾分类－点亮绿色生活

25 小集镇药王庙小学 刘翠娟 垃圾分类，从我做起，共建绿色校园

26 赞公庄小学 刘 瑾 绿色学校 节水先行

27 柳树瞿阝镇西河小学 刘小松 垃圾分类，从我做起

－10－

序号 单位 姓名 课题

28 尖字沽乡尖字沽小学 刘英堃 低碳环保绿色校园

29 太各庄小学 马韶君 绿色校园——环保小能手

30 岔道口小学 宋 晨 绿色校园 你我共建

31 胥各庄镇群立幼儿园 孙冰杰 幼儿园里的绿色小秘密

32 大新庄郭岭中心小学 孙慧敏 垃圾分类我先行

33 丰南区西城学校 孙 伟 美化校园环境，共建绿色家园

34 大新庄郭岭中心小学 谭 雪 垃圾分类 从我做起

35 大新庄滩沟中心小学 王春燃 生活中的垃圾

36 丰南区职教中心 王昊禹 绿色校园

37 丰南区职教中心 王秋颖 绿色校园 你我共建

38 锦绣幼儿园 王学文 绿色校园 有你有我

39 尖字沽乡望马泊小学 王 颖 共建绿色校园，争做环保小卫士

40 唐坊镇蒲子泊小学 王 梓 垃圾不落地 校园更美丽

41 丰南二中 魏翠凤 绿色创建我先行

42 柳树瞿阝夏新庄小学 闫 东 守护蓝色星球，共筑绿色家园

43 大新庄小学 闫 双 绿色校园，你我共建

44 南孙庄镇张六庄小学 姚兰亭 从我做起，共建美丽校园

45 大齐学校 姚敏睿 节约用水，你我同行

46 董各庄小学 姚雨杉 垃圾分类 从我做起

47 丰南二中 于翠莲 绿色校园 和谐共生

48 丰南一中 于 辉 绿色校园你我共建

49 丰南区教育局 于连新 绿色校园 你我共建

50 胥各庄小学 张 超 滴水在指尖 节水在心间

51 实验小学东校区 张朝阳 绿色让校园更美丽

52 辉坨小学 张东莲 低碳校园 从我做起

53 毕武庄小学 张金苗 垃圾不落地，校园更美丽

54 丰南区西城学校 张小烨 垃圾不落地，环境更美丽

55 岔河镇中学 张 远 学校环保知识讲解

56 银丰中学 周卫玺 绿色校园你我共建

－11－

附 4.

生态环境教育课件获奖名单
序号 单位 姓名 课件 奖项

1 丰南区教育局 曹运平 垃圾不落地，校园更美丽 一等奖

2 钱营小学 陈瑞新 爱护环境 从我做起 一等奖

3 银丰中学 董沫然 “碳”寻绿色校园新生活 一等奖

4 丰南区教育局 董 鹏 绿色校园，从我做起 一等奖

5 丰南一中 韩广宁 绿荫筑梦，清韵满园 一等奖

6 实验小学东校区 李 莉 节水行动 与我同行 一等奖

7 孟庄小学 李孟宇 爱护环境，美化校园 一等奖

8 尖字沽乡中学 李瑞学 绿色校园 一等奖

9 黄各庄中学 李 旺 保护环境从我做起 一等奖

10 越支小学 李伟琪 绿色校园你我共建 一等奖

11 毕武庄小学 李欣芸 节约水资源 一等奖

12 锦绣幼儿园 李玉琛 绿色小卫士 守护美丽校园 一等奖

13 岔河镇四神庄小学 刘建萍 争做环保小卫士-绿色校园共建计划 一等奖

14 东田庄第三小学 刘静雅 学垃圾分类，创绿色校园 一等奖

15 大佟庄小学 马彩秀 绿色校园，快乐成长 一等奖

16 北阳幼儿园 苗建伟 节水小能手 一等奖

17 第一实验小学 桑 艳 垃圾分类记心间 绿色环保进校园 一等奖

18 西城学校 舒 慧 绿色校园 你我共建 一等奖

19 郭岭中心小学 孙慧敏 绿色校园，环保先行 一等奖

20 王兰庄学校 孙佳琦 绿意满校园，行动筑未来 一等奖

21 渠坨中心小学 佟超慧 绿色校园，你我共建 一等奖

22 唐坊中心小学 王丽娜 绿色校园 绿意生活 一等奖

23 特殊教育学校 王新征 绿色校园小卫士 一等奖

24 丰南二中 魏翠凤 绿色创建我先行 一等奖

25 尖字沽乡中学 肖丽丽 绿韵校园、你我共绘的诗笺 一等奖

26 岔道口小学 杨 悦 让绿色铺满校园 一等奖

27 丰南一中 于 辉 绿色校园你我共建 一等奖

28 岔河小学 于 慧 绿色校园：从垃圾分类到低碳行动——环保实践指南 一等奖

29 丰南区教育局 于连新 绿色校园 你我共建 一等奖

30 柳树 0 第一幼儿园 于明霞 挑战一天不用塑料 一等奖

－12－

序号 单位 姓名 课件 奖项

31 丰南区西城学校 于淑伟 绿色校园 你我共建 一等奖

32 银丰幼儿园 张 斌 垃圾分类 一等奖

33 胥各庄小学 张 超 滴水在指尖 节水在心间 一等奖

34 辉坨小学 张东莲 低碳校园 从我做起 一等奖

35 丰南四中 张 冉 践行垃圾分类，点亮绿色校园 一等奖

36 丰南区岔河镇中学 张 远 学校环保知识讲解 一等奖

37 实验小学东校区 赵光明 环境污染的防治 一等奖

38 丰南区教育局 郑 静 绿色校园，你我共建 一等奖

39 小集幼儿园 郑素杰 我是环保小卫士 一等奖

40 石各庄小学 郑亚多 携手共建绿色校园 一等奖

41 银丰中学 周卫玺 绿色校园你我共建 一等奖

42 第一实验小学 郑秀蕊 环境保护 从我做起 二等奖

43 大齐学校 范雅芳 积极倡导低碳生活，你我共建绿色校园 二等奖

44 大齐学校 王红玉 绿色校园，我们的家园 二等奖

45 爽坨中心幼儿园 董 越 垃圾不落地 校园更美丽 二等奖

46 大新庄幼儿园 王梦月 垃圾分类 二等奖

47 丰南二中 杜建忠 绿色校园 从我做起 二等奖

48 丰南区西城学校 田芳芳 绿色校园 青春担当 二等奖

49 尖字沽小学 李 娅 共建绿色校园 守护地球未来 二等奖

50 柳树 0 中学 李海防 塑命 二等奖

51 李富庄小学 朱晨旭 践行绿色理念，共建绿色校园 二等奖

52 钱营一中 李 靖 建设绿色校园 共创可持续未来 二等奖

53 唐坊中心幼儿园 朱 丹 垃圾不乱丢 二等奖

54 丰南区王兰庄学校 范依然 小手拉大手，共建绿色校园 二等奖

55 小集镇辉坨幼儿园 刘苏芬 争做环保小卫士 二等奖

56 银丰小学 刘璐玮 保护环境 美化校园 二等奖

57 丰南实验学校 裴君英 绿色校园，你我共建 二等奖

58 深井小学 付艳峥 垃圾不落地，校园更美丽 二等奖

59 马新庄小学 吴雪艳 垃圾分类进校园 绿色环保记心间 二等奖

60 杨英庄小学 刘 颖 绿色校园，从我做起 二等奖

61 宣庄中学 王利亚 垃圾分类从我做起 二等奖

62 董各庄中学 裴利群 绿色校园,环保先行 二等奖

63 实验小学东校区 董艳丽 争当绿色环保小卫士 二等奖

－13－

附 5.

生态环境教育教学设计获奖名单
序号 单位 姓名 教学设计 奖项

1 西城学校 安云萍 共建绿色校园——我们的生态行动 一等奖

2 丰南区教育局 曹运平 垃圾不落地，校园更美丽 一等奖

3 王兰庄学校 陈婷婷 绿色进校园，低碳环保我先行 一等奖

4 丰南实验学校 陈小梅 Healthy Life，Healthy Future 一等奖

5 胥各庄小学 丁 静 我爱绿色校园 一等奖

6 大新庄中学 丁 晓 校园“绿”动，青春正当时 一等奖

7 丰南区教育局 董 鹏 绿色校园，从我做起 一等奖

8 王家盘子小学 董 鑫 共建绿色校园 一等奖

9 第一实验小学 董学亭 数学侦探探秘绿色校园 一等奖

10 东田庄学校 关亚强 绿色校园行动——《春》中的自然之美与环保实践 一等奖

11 钱营一小 郭占召 绿色校园，从我做起 一等奖

12 丰南一中 韩广宁 绿色校园共创建，低碳生活齐行动 一等奖

13 柳树瞿阝幼儿园 侯佳玥 绿色小侦探：垃圾分类大挑战 一等奖

14 尖字沽乡中学 李瑞学 垃圾分类 从我做起 一等奖

15 西城学校 李术娥 用函数看节能——校园用电分析与环保倡议 一等奖

16 毕武庄小学 李欣芸 Unit2 My Favourite Season partB read and write 一等奖

17 西葛小学 李 轩 校园节水大作战——用数学智慧守护生命之源 一等奖

18 丰南一中 李子欣 绿色未来，你我共建 一等奖

19 宣庄中学 马仕伟 用语文力量守护绿水青山 一等奖

20 实验小学东校区 么 旭 绿色校园—我们的行动宣言 一等奖

21 郭岭中心小学 孙慧敏 数据的收集与整理 一等奖

22 王兰庄学校 孙佳琦 “绿”境探秘：校园生态大冒险 一等奖

23 丰南四中 孙久惠 废弃物的重生 一等奖

24 大齐学校 王建平 绿色校园中的数学密码 一等奖

25 丰南二中 王 强 绿色校园，从我做起 一等奖

26 丰南区职教中心 王秋颖 绿色校园 你我共建 一等奖

27 小集镇碱城小学 王树铭 绿色行动，从我做起 一等奖

28 望马泊小学 王 颖 字里行间见绿意，笔墨飞扬护校园 一等奖

29 丰南实验学校 王志文 共建绿色校园，争当环保小卫士 一等奖

30 东田庄二幼 吴 冰 小守护地球——幼儿园里的绿色小卫士 一等奖

31 杨家泊小学 肖玉楠 垃圾分类的科学奥秘 一等奖

32 丰南一中 杨旭东 绿色校园，我们在行动 一等奖

33 大齐学校 姚敏睿 共建绿色学校 从节约用水开始 一等奖

34 岔河中心小学 姚艳超 共建绿色校园——环保小卫士在行动 一等奖

35 丰南二中 于翠莲 绿色校园 和谐共生 一等奖

36 岔河小学 于 慧 “节水护水，绿满校园” 一等奖

37 丰南区教育局 于连新 绿色校园 你我共建 一等奖

－14－

序号 单位 姓名 教学设计 奖项

38 锦绣幼儿园 张晨悦 废旧物品变变变 一等奖

39 辉坨小学 张东莲 低碳校园 从我做起 一等奖

40 丰南一中 张俊花 绿色校园，你我共建 一等奖

41 银丰小学 张明英 奇妙的对称之美 一等奖

42 丰南四中 张 冉 构建绿色校园，共赴生态之约 一等奖

43 银丰中学 张秀杰 校园生态守护者》绿色校园主题实践课程教学设计 一等奖

44 特殊教育学校 赵丽春 绿色校园，美好家园 一等奖

45 孙沙坨小学 郑丽丽 保护环境，从我做起 一等奖

46 银丰中学 周卫玺 绿色校园你我共建 一等奖

47 第一实验小学 张丽娜 我们不乱扔 二等奖

48 岔河镇中学 晏 楠 校园植物与环境保护 二等奖

49 寺坨小学 佟雪妮 “笔笔”皆是宝 二等奖

50 大佟庄小学 解文萍 绿色校园，从我做起 二等奖

51 东田庄中心园 王 轩 垃圾分类小能手--攻坚绿色校园 二等奖

52 东田庄第一小学 李佳勱 垃圾不落地，校园更美丽 二等奖

53 丰南二中 郑玄丽 绿色蔬菜的生产过程 二等奖

54 丰南区西城学校 李红杰 绿色校园中的分类与统计 二等奖

55 特殊教育学校 李雅卿 珍惜水资源 二等奖

56 丰南一中 佟 迪 工业革命与绿色校园构建 二等奖

57 尖字沽乡中学 董凯慧 绿色校园你我共建 二等奖

58 柳树 0 中学 李泾洁 绿色生活，美丽校园 二等奖

59 戟门小学 陈宇安 植物妈妈有办法 二等奖

60 南阳中心小学 阚慧杰 共建绿色校园，争做环保小卫士 二等奖

61 石各庄幼儿园 王淑仓 有趣的水 二等奖

62 高各庄幼儿园 李梦园 共创绿色新世界 二等奖

63 张山庄小学 许 宝 绿 二等奖

64 蒲子泊幼儿园 王建荣 绿色小卫士 二等奖

65 横沽中心小学 李凯烨 创建绿色校园 争当环保卫士 二等奖

66 西葛镇中学 王 磊 绿色校园，垃圾分类我先行 二等奖

67 小集镇碱城小学 郑 坤 爱绿护绿，争当环保小卫士 二等奖

68 药王庙小学 刘翠娟 垃圾分类，从我做起，共建绿色校园 二等奖

69 小集镇小集小学 佟慧颖 Unit4 Plants around us B talk 二等奖

70 银丰小学 郑新艳 绿色校园 二等奖

71 胥各庄小学 张红丽 绿在世界 美在心间 二等奖

72 河头幼儿园 王慧颖 绿色校园小卫士 二等奖

73 深井小学 张 颖 绿色校园绘画创作 二等奖

74 马新庄小学 刘新宇 绿色校园 点亮未来 二等奖

75 张六庄小学 史玉杨 探寻绿色校园：植物与环境的奥秘 二等奖

76 实验小学东校区 曹竞月 低碳环保，绿色节能 二等奖

－15－

附 6.

生态环境教育活动组织先进个人

安美颖 白长青 曹运平 陈志伟 翟盎然 丁 静 董立猛

董 鹏 董新宇 冯海山 高贵秋 高海英 耿丹丹 谷守凤

韩宝龙 韩智龙 胡晨曦 焦春伟 雷立强 李丹宁 李佳宁

李 靖 李婷婷 李 旺 李晓礼 李欣芸 李新超 李 轩

李岩研 李增山 李 昭 刘 朋 刘振军 吕秀红 马 辉

马仕伟 孟秀学 齐 菲 施建立 舒 慧 舒 敬 宋 鑫

苏振东 王昊禹 王克芝 王新越 王新征 王学文 王 妍

王媛媛 王志文 吴 冰 于翠莲 于连新 张爱忠 张东莲

张桂文 张 浩 张玲芝 赵春艳 郑 静 周卫玺 朱 丹